
中山市横栏镇发展改革和统计局2024年10月备案项目信息公告

 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容

建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

蔡广活、蔡广就、蔡广业、区树
德厂房灯具灯饰配件年产1000万

套项目
蔡广就 中山市横栏镇环镇北路46号

该项目建筑面积为：23175.74平方米，用地面积：5875.90平方
米，工业厂房1栋9层。主要生产、加工灯具灯饰配件年产1000

万套。
23175.7 5875.9

2404-442000-15-01-
726605

2024-10-
30

中山市融电新能源科技有限公司
105KW/215KWH用户侧储能项目

中山市融电新能源科
技有限公司

中山市横栏镇乐丰六路一号

在周桂英厂房空闲区域投资建设105KW/215KWH用户侧储能项目
（由1套105KW/215KWH电池储能系统组成），预计年充电量约

117.9705兆瓦时，占用面积约3平方米，充放电倍率是0.5C，该
储能项目主要采用磷酸铁锂电池，自储自用，不发电上网，在
用户低压侧接入储能设备，用于园区电力系统的移峰填谷，减
缓企业峰时用电压力，节约电费支出。产品技术、系统安装和

环保标准均符合相关国家和行业标准。

0 3
2410-442000-04-05-

203323
2024-10-

30

广州光和未来新能源科技发展有
限公司八米公寓充电桩项目

广州光和未来新能源
科技发展有限公司

中山市横栏镇益辉二路鑫玫街1号
广东省中山市横栏镇益辉二路鑫玫街1号建设240kw充电桩，拟
安装2台120kw直流双枪充电桩，满足4辆车同时充电。符合消防

安全等充电设施安全运营要求的配套设施和系统。
120 120

2410-442000-04-01-
878346

2024-10-
30

刘随民年产照明灯具10万件项目 刘随民 中山市横栏镇永兴北路11号

本项目占地面积2696.75平方米，拟建1幢10层，建筑面积
23568.07平方米工业厂房，产品照明灯具。年产量10万件。本
项目不包含专业金属表面处理（包括电镀、阳极氧化、钝化、

酸洗、磷化等）和线路板制作。

23568.1 2696.75
2410-442000-04-01-

765936
2024-10-

29

中山市瑞华新能源有限公司
3387.06千瓦分布式光伏发电项

目

中山市瑞华新能源有
限公司

中山市横栏镇永谊六路16号

本项目位于中山市横栏镇永谊六路16号楼顶新装分布式光伏发
电项目3387.06千瓦，使用铝合金作为光伏支架，使用高效单晶
硅光伏组件，使用并网逆变器，本光伏项目建设光伏板面积为
26068.45平方米，年发电量约372万度电，光伏组件最高点距离
铺设平面的高度不高于2.8米或不高于建筑物最高平面1米。采

用并网模式：自发自用，余电上网。

26068.5 26068.5
2410-442000-04-01-

930665
2024-10-

29

荣顺隆停车场充电桩项目
中山市伟保新能源科

技有限公司
中山市横栏镇西冲口长堤西路1号荣

顺隆商业大楼停车场

项目位于荣顺隆商业大楼外围停车场内，设计投资一批新能源
充电桩，其中包括：充电桩系统包括充电桩3台120KW额定功率
直流快充，该充电桩管1个双枪充电枪，单枪功率为60KW；24小

时可提供6台车同时充电。

200 200
2410-442000-04-01-

695709
2024-10-

25



 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容

建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

谭松洽250KW/522KWh用户侧储能
项目

谭松洽 中山市横栏镇茂辉工业区新兴路2号

本储能电站配置250kW/522kWh储能系统，布置在中山市横栏镇
新兴路2号茂辉工业区A区厂区内，占地面积约3平方米，项目由

（2套0.261MWh电池堆）储能电池系统组成，总额定配置
250kW/522kWh。单套0.125MW/0.261MWH储能系统子单元由1套
0.261MWH储能电池系统（直流系统）组成；每套直流系统由电
池簇、通讯配电柜、液冷系统、消防系统、温控系统等设备组
成。本项目采用“自发自用、削峰填谷、峰谷套利”的运行模
式。PCS交流侧直接接入厂区变压器低压侧380V，形成低压侧并

网。

3 3
2410-442000-04-01-

907631
2024-10-

23

中山市空之星照明有限公司
0.315MW/0.699MWh用户侧储能项

目

中山市空之星照明有
限公司

中山市横栏镇永兴北路17号
中山市空之星照明有限公司0.315MW/0.699MWh用户侧储能项
目，总投资75万元，占地面积8平方米，安装3台105KW/233KWh

液冷储能柜，自储自用
0 8

2410-442000-04-01-
338511

2024-10-
22

广州光和未来新能源科技发展有
限公司益辉二路3号充电桩项目

广州光和未来新能源
科技发展有限公司

中山市横栏镇茂辉工业区益辉二路3
号极地光照明金光电器厂门口旁

广东省中山市茂辉工业区益辉二路3号极地光照明金光电器厂门
口旁建设315kw充电堆，占地150㎡，拟安装1台320kw充电堆，
满足6辆车同时充电。符合消防安全等充电设施安全运营要求的

配套设施和系统。        

150 150
2410-442000-04-01-

458294
2024-10-

22

广东汇达丰新能源科技有限公司
0.21MW/0.466MWh用户侧储能项

目

广东汇达丰新能源科
技有限公司

中山市横栏镇中港路3号

本项目为广东汇达丰新能源科技有限公司0.21MW/0.466MWh用户
侧储能项目，投资金额50万元，占地5平方米，建筑面积为0，
安装两台105KW/233KWh液冷储能柜，建设单位是广东汇达丰新

能源科技有限公司。

0 5
2410-442000-04-01-

115171
2024-10-

22

中山供电局横栏供电分局
202.40kWp分布式光伏项目

中山市城区电气工程
有限公司

中山市横栏镇长安南路112号停车场
用地

本项目位于中山市横栏镇长安南路112号中山供电局横栏供电分
局停车场新建分布式光伏电站，安装光伏组件面积950平方，使
用光伏支架、550wp光伏组件、组串式逆变器及并网柜组成光伏
系统，安装总容量202.40kWp，年均发电量为20.53万度电，采

用全额上网的用电模式。

950 950
2410-442000-04-01-

684260
2024-10-

21

中山市勤骏物业管理有限公司99
千瓦分布式光伏发电项目

中山市勤骏物业管理
有限公司

中山市横栏镇乐丰四路19号

此项目在横栏镇乐丰四路19号厂房楼顶安装99kwp分布式光伏发
电项目，光伏安装面积为700平方，采用380W单晶硅电池组件。
项目平均每年发电量11万度。项目采用自发自用余电上网模式

。

0 700
2410-442000-04-01-

961543
2024-10-

21

中山市奥富新能源有限公司
500kWp分布式光伏发电项目

中山市奥富新能源有
限公司

中山市横栏镇永谊一路11号

项目拟在中山市横栏镇永谊一路11号自有厂房屋顶建设分布式
光伏发电项目，建设BIPV光伏，最高点2.8米，可用厂房屋顶面
积约2881平方米，光伏占地面积约2294平方米。采用808块590W
单晶硅组件，总装机容量476.72kWp。项目建成后预计年发电量
47万千瓦时。自发自用，余电上网，产生的技术及系统安装符

合国家和相关行业标准。

2881 2294
2410-442000-04-01-

562221
2024-10-

17
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横栏镇西铁新城发展大厦A栋及
周边配套改造项目

中山市横栏企业服务
有限公司

中山市横栏镇横西村
用地总面积约33000平方米，改造面积约15000平方米，改造内

容包括A栋室内1至8层改造和室外配套工程。
15000 33000

2410-442000-04-01-
616131

2024-10-
17

横栏镇西铁新城发展大厦F栋改
造项目

中山市横栏企业服务
有限公司

中山市横栏镇横西村
占地面积约4500平方米，改造建筑面积约2000平方米，改造内

容包括F栋1至3层以及钢结构屋顶改造。
2000 4500

2410-442000-04-01-
210261

2024-10-
17

中山市华景新能源科技有限公司
横栏镇富横中路3号汽车充电桩

建设项目

中山市华景新能源科
技有限公司

中山市横栏镇富横中路3号

在中山市横栏镇，富横中路3号地面停车场地址建设充电基础设
施，新建设一台800KVA欧式箱变，新建2台480KVA充电堆，充电
机数量：1套480KW一拖十直流充电机：1套480KW一拖十二直流
充电机充电桩，车位共有22个，占地面积为600平方，不涉及新
建建筑物，可提供24小时充电使用，符合消防安全灯充电设施

安全运营要求的配套设施和系统。

0 600
2410-442000-04-01-

186054
2024-10-

16

苏昔源年产15000套室内灯饰照
明生产项目

苏昔源 中山市横栏镇乐丰五路3号

新建项目总用地面积3919.4平方米，总建筑面积13700平方米，
工业厂房1栋8层，框架结构。主要生产室内灯饰照明，不包含
专业金属表面处理（包含电镀、阳极氧化、纯化、酸洗、磷化

等）和线路板制作。年产量15000套，年产值1000万。

13700 3919.4
2410-442000-04-01-

934450
2024-10-

16

瓦能聚投新能源（广东）有限公
司501.7KW分布式光伏发电项目
（中山市士丹达节能照明技术有

限公司）

瓦能聚投新能源（广
东）有限公司

中山市横栏镇横东村永兴工业区富庆
一路13号

中山市士丹达节能照明技术有限公司在企业租赁办公楼顶上建
设501.7KW分布式光伏发电项目，拟安装580W单晶硅太阳能电池

板865块，拟占用屋顶面积约3000平方米，年平均发电量约
52.32万kwp，产品技术及系统安装符合国家和行业标准。发电

用途：厂房自发自用，余电上网。

0 3000
2410-442000-04-01-

807810
2024-10-

15

中山市古泰塑料科技有限公司
252.96千瓦分布式光伏发电项目

中山市古泰塑料科技
有限公司

中山市横栏镇富庆一路26号

项目拟在中山市横栏镇富庆一路26号（中山市古泰塑料科技有
限公司）厂房屋顶建设安装252.96千瓦分布式光伏发电项目，
占用屋顶面积约1500平方米，项目预设光伏板容量252.96KWP，
逆变器容量220KW。建成后年发电量约28.62万度，年减排二氧
化碳约160吨。主要设备包括国家认证的太阳能光伏组件，逆变
器，电缆，并网计量柜等。项目采用“自发自用，余电上网”
模式并网。 项目的设计与施工均严格按照分布式光伏发电项目

的设计施工标准执行。

1500 1500
2410-442000-04-05-

403645
2024-10-

15

姜文林灯饰配件年产量100万个
项目

姜文林 中山市横栏镇新茂村

新建厂房A1栋，地上9层，占地面积为3416.1平方米，建筑面积
为15241.76平方米，基底面积为1674.23平方米；主要经营:制
造、加工、销售、照明灯灯具，灯用电器配件;主要设备有:压

铸机，注塑机及全自动生产流水线、车床等。

15241.8 3416.1
2309-442000-15-01-

528950
2024-10-

11
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积 (平
方米）
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方米）

备案证编号 发证日期

姜丽灯饰配件年产量100万个项
目

姜丽 中山市横栏镇新茂村

新建厂房B1栋，地上9层，占地面积为3416.1平方米，建筑面积
为15385.12平方米，基底面积为1679.97平方米；主要经营:制
造、加工、销售、照明灯具，灯用电器配件；主要设备有：压

铸机、注塑机及全自动生产流水线、车床等。

15385.1 3416.1
2309-442000-15-01-

891883
2024-10-

11


